
 

 

  

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

Obecní zpravodaj Třebichovický měsíčník  
Periodický tisk územního samosprávného  
celku vychází 12x ročně.  
Uzávěrka tohoto čísla: 25. července 2024 
Vydává Obec Třebichovice,  
273 06 Třebichovice 89 
MK ČR E 13890 
 

Připravila:  M. Jehličková (mj) 
Příspěvky:  V. Stehlíková, P. Uharček (PU) 
 

Úřední hodiny OÚ Třebichovice  
Po:  8:00 – 13:00  18.00 – 20.00 
Út:  zavřeno  
St:  8:00 – 13:00  15.00 – 17.00 
Čt:  zavřeno 
Pá:  zavřeno 
 

Telefon:  312 672 216 
E-mail:  info@trebichovice.cz 
 

Obecní zpravodaj Třebichovický měsíčník najdete také na 
webových stránkách obce www.trebichovice.cz 

 

 

 

5. 8. 2024 
ODSTÁVKA 
ELEKTŘINY 

od 8:00 do 15:30 
Plánovaná odstávka zahrnuje  

tyto lokality: Třebichovice  

č. p. 1, 3, 4, 6, 7, 8, 17, 19, 22, 27, 
47, 48, 61, 66, 87, 88, 98, 100, 105, 
124, 125, 133, 141, 154, 155, 156, 

162, 166, 176 
 kat. území Třebichovice:  

parcelní č. 218, 463, 1276 
 

 

INFORMACE O STAVEBNÍ 

ČINNOSTI V OBCI  

Oznamujeme občanům, že od 5. srpna 

2024 bude na hřbitově započato se 

stavebními pracemi, které jsou předmětem 

2. etapy rekonstrukce pohřebiště. 

Žádáme návštěvníky o maximální opatrnost  

při pohybu v areálu pohřebiště  

a o respektování označených záborů. 

Děkujeme za pochopení 

DOVOLENÁ NA OÚ  od 12. do 23. 8. 
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INFORM ACE Z  OÚ  
◼ POZOR PŘEMÍSTĚNÍ KONTEJNERŮ  
   NA TŘÍDĚNÝ ODPAD V ULICI PŘED OÚ  

V týdnu od 29. 7. budou přemístěny kontejnery na tříděný odpad, 
nacházející se v ulici před obecním úřadem (u Janků), do dvora za 
budovu obecního úřadu. Dvůr je uzavřen novými vraty. Pro přístup je 
třeba je vrata otevřít, jsou odemčené.  

 
 
Dovolte, abych shrnula důvody, které nás k tomuto kroku vedly. 
Hlavním důvodem, proč jsme přistoupili k tomuto řešení, byl vzhled naší 
obce. Kontejnery byly umístěny na místě, které má být především 
vizitkou naší obce, a ne „barevnou hudbou“. Z tohoto důvodu jsme se 
rozhodli přemístit kontejnery za budovu OÚ do prostoru nově 
upraveného dvora. Návrh toho řešení nám připadal nejvíce smysluplný. 

V této souvislosti bych Vás chtěla požádat o maximální součinnost  
a pečlivost při třídění odpadů. Je nezbytně nutné, abychom všichni 
odpad pečlivě třídili a snažili se minimalizovat velikost odpadů.  
A nezapomeňme, že nepořádek kolem kontejnerů je důsledkem činnosti 
nás, lidí, kteří odpad do kontejnerů odkládáme. Věřím, že časem toto 
nové uspořádání všichni přijmeme a doceníme výhody, které přináší. 

Děkuji všem, kteří si našli čas a přiložili ruku k dílu při vyklízení a úpravě 
dvora! starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 Veřejná stanoviště pro kontejnery na tříděný odpad nejsou 

určena k odkládání odpadů mimo nádoby. V případě, že konkrétní 

sběrné místo nedokáže veškerý odpad pojmout, mají občané 

možnost využít jiné stanoviště nebo s likvidací posečkat. 

Kontejnery se vyvážejí každý týden!!!  

 

 ◼  ZMĚNA JÍZDNÍCH ŘÁDŮ  od 1.  12.  2024 

Možná si vzpomenete, že jsme v dubnu letošního roku zveřejnili na stránkách 
zpravodaje a také na webu obce informaci o chystané změně jízdních řádů, které se 
by měly platit od neděle 1. prosince 2024. 

Pro cestující z Třebichovic to znamená, že budou cestovat nejen spojem 616 Kladno – 
Vinařice – Slaný a 587 Slaný – Tuřany – Libušín, ale také nově zaváděným spojem  
617 Kladno – Slaný – Roudnice nad Labem 

Vyzvali jsme občany k zasílání připomínek, které pak paní starostka jménem obce 
odeslala organizátorovi integrovaná dopravy Středočeského kraje (IDSK). Ve zkratce 
lze říci, že jsme požadovali zachovat spoj 616 tak, jak je nyní provozován a s obavami 
z předešlých zkušeností se spojem 322, zrušit navrhovanou linku 617 z/do Roudnice 
s tím, že naši občané nejspíš dopravu do Roudnice nevyužijí… 

Odpověď IDSK zveřejňujme ve zkrácené formě, když v úvodní části dopisu je 
vysvětleno, že změna souvisí se zahájením platnosti nových smluv 
Středočeského kraje s autobusovými dopravci po dobu následujících 10 let. 

„… V trase Kladno – Vinařice – Třebichovice – Hrdlív dochází k posílení spojů díky 
zavedení linky 617 a její koordinaci s linkou 616. Linka 617 bude v řešeném úseku 
vedena po identické trase jako linka 616. Zcela nová linka 617 v trase Kladno – Vinařice 
– Třebichovice – Hrdlív – Slaný – Velvary – Roudnice nad Labem nabídne celou řadu 
krajských i mezikrajských spojení a na její spoje budou navázány další regionální linky 
– např. v obci Nová Ves.  

Chápeme obavy kvůli vzniku zpoždění na lince jako tomu v minulosti bývalo u linky 
322. Můžeme Vás však ubezpečit, že se jedná o dva naprosto odlišné případy – linka 
322 byla výchozí v Praze v zastávce Nádraží Veleslavín a cestou absolvovala mj. 
Evropskou ul., která je negativně ovlivněna individuální dopravou a rozsáhlými 
stavebními pracemi. Zpoždění v řádech několika desítek minut již nárazově narostlo 
na začátku trasy linky a nepřispěla tomu ani následná přijatá opatření – např. 
prodloužení jízdních dob nebo zavedení vyrovnávacích pobytů. Další zdržení pak 
vyvstalo kvůli průjezdu přes celé město Kladno vlivem silné individuální dopravy 
zejména v období dopravních špiček. 

Linka 617 bude výchozí z Kladna či z Roudnice n. L., což je zásadní změna oproti lince 
322 (nebude se jednat o průjezdnou linku). V Kladně i Roudnici n. L. jsou nastaveny s 
ohledem na délku linky dostatečné časy na obrat vozidla po předchozích spojích i pro 
případnou eliminaci zpoždění a pro zamezení přenášení zpoždění mezi jednotlivými 
spoji. Jedná se nadto o prodloužení linky dále do Ústeckého kraje, kdy s podobnou 
formou dopravního řešení máme velmi dobré zkušenosti díky značnému pozitivnímu 
ohlasu od cestujících. Tento systém je současně odzkoušen i na řadě linek, které jsou 
provozovny již několik let, příklad nabízí linka 600 (Kladno – Louny), která zajišťuje 
taktéž páteřní spojení v úseku Kladno – Nové Strašecí (podobně jako bude linka 617 
plnit v úseku Kladno – Slaný). Linka 600 taktéž vznikla spojením linky PID a DÚK a její 
provoz je velmi stabilní ve kteroukoliv denní dobu již od samého zahájení provozu. 
Další vzor představují například linky 305 (Praha – Karlovy Vary) nebo 415 (Praha – 
Žatec - Kadaň), na nichž rovněž nezaznamenáváme žádná významná zpoždění. 

Díky zavedení linky 617, jejíž spoje doplní spoje linky 616, získá Švermov a obce 
Vinařice, Třebichovice a Hrdlív výrazně lepší dopravní obsluhu oproti 
současnému stavu. Aktuálně jsou obsluhovány celkem 19 páry spojů v pracovní den 
– od 1. 12. 2024 bude díky kombinaci linek 616 a 617 vedeno přes obce celkem 25 
párů spojů. V neposlední řadě je také důležité zmínit, že veškeré školní spoje, případně 
spoje na směny, do zaměstnání atd. bude zajišťovat jako doposud především linka 
616, jejíž provoz je možné případně posílit, pakliže by se na lince 617 vyskytly 
neočekáváné provozní problémy (např. nedostatečná kapacita, pravidelné zpoždění 
vybraného spoje atd.). 

Závěrem sdělujeme, že jsme posunuli ranní školní spoj 
do Kladna linky 616 tak, aby odjížděl ze zastávky 
Třebichovice, u kapličky jako dnes během školního roku 
v 7:04. Linka 617 bude mít odjezd v 6:54, což je o 5 min 
později, než dnešní spoj linky 616. Nastavené rozložení 
považujeme i z hlediska rozložení poptávky za 
vyhovující, nicméně Vás ujišťuji, že v případě potřeby 
provedeme promptně v září korekci.  

Jen bychom poprosili o schovívavost a nesoudit provoz 
dle prvních dní, kdy nevylučujeme na lince 617 
zpoždění v řádů minut, které evidujeme vždy při 
zavádění nových linek. Cestující tak řidiči se v prvních 
dnech ostrého provozu seznamují s novou trasou, 
tarifním systémem, novými zastávkami a podobně.“ 

mj 

  

P O Z V Á N K A  
na veřejné zasedání zastupitelstva v pondělí 29. 7. 2024 
 od 18:15 v sídle OÚ Třebichovice 89 (v malém salonku) 

Program zasedání: 

− Zpráva o plnění usnesení z minulého zasedání 

− Rozpočtové opatření č. 6/2024 

− Dodatek č. 6 ke smlouvě o dílo (Fimorek spol. s r.o.) 

− Schválení výběru dodavatele Rekonstrukce hřbitova 

Třebichovice ETAPA 2 

− Různé 

TŘEBICHOVICE 

587 616 617 
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M OT O S R A Z 2 0 2 4  
 
V sobotu 22. června v naší obci místní 

motorkáři pořádali v pořadí již čtrnáctý 

motosraz. Jako každý rok bylo po celou 

dobu akce zajištěno bohaté občerstvení, 

každý platící návštěvník si tak mohl 

vychutnat grilované sele, nebo klobásu. 

Akce byla doprovázena bohatým 

programem, který odstartoval nadějný, 

školou povinný bubeník. Následovala 

spanilá jízda, které se letos účastnil rekordní 

počet motorkářů. Napočítáno bylo 110 

motocyklů a opravdu bylo v tom množství 

na co koukat.  

Po spanilé jízdě v ulici za místní restaurací 

své kousky v akrobatické jízdě s kaska-

dérskými prvky předváděl mistr ČR  

a Evropy Martin Krátký, který jako jediný 

u nás předvádí jízdu na motocyklu dozadu.   

Po skvělé show “kaskadéra” opět vystoupil 

mladý nadějný bubeník, celá motorkářská 

akce byla jako každý rok zakončena večerní 

zábavou. K tanci a poslechu zahrála skupina 

Valrock.   

Letošní sraz byl velice vydařený, počasí 

vyšlo a tak nezbývá, než se těšit na další 

ročník.  Věra Stehlíková 
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VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ – červen 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Foto: Klára Petriščáková 

Pamětní listy a odkaz na fotogalerii si mohou rodiče vyzvednout v úředních hodinách na obecním úřadě. 

  

V neděli 23. června proběhlo v prostorech salónku obecního úřadu vítání nových 
občánků naší obce. Letos jsme přivítali celkem 4 nové občánky. V převaze bylo 
tentokrát ženské pokolení. Občánci, kteří rozšířili řady našich spoluobčanů v roce 
2023 a 2024 jsou: 

EMILLY Belšán Kettnerová  VALERIE Kolpeková 
BARBORA Kosová  FELIX Novák 

Sourozenci malého Felixe přivítali občánky a všechny přítomné krásnou básničkou  
a paní starostka následně dojemným proslovem. 
Po podepsání nezbytných dokumentů proběhl slavnostní přípitek, malí občánci 
dostali dárečky a jejich maminky květiny. Pak už následovalo jen focení a hodování. 
Skvělé věnečky byly již tradičně od naší Dáši Jakešové. Děkujeme.  
Novým občánkům přejeme vše nejlepší a rodičům, prarodičům a celým rodinám 
gratulujeme.        PU 

 

EMILLY 

FELIX 

BARBORA VALERIE 
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Poradna Včera Kladno 

Ve filmu Forrest Gump říká hlavní postava: „Život je jako 
bonboniéra. Nikdy nevíš, co ochutnáš“. A opravdu to platí. Je 
mnoho lidí, kterým do života vstoupila Alzheimerova nemoc (nebo 
některý typ demence) a převrátila jim život vzhůru nohama. 
V takovou chvíli je většina z nás vděčná za to, že máme kolem sebe 
rodinu a své blízké. Jejich pomoc a podpora je naprosto 
nezastupitelná. Ale člověk, který pečuje o svého blízkého, 
potřebuje pomoc a podporu také. Proto jsme tu pro Vás my. Pro 
všechny, kteří v domácím prostředí pečují o své rodiče či partnery. 
Tato péče je nesmírně náročná a každý pečující se občas ocitne 
v situaci, kdy neví, jak dál nebo má pocit, že už to nezvládne.  

Proto je tu pro Vás Poradna Včera. Zde poskytujeme potřebné 
informace, podporu a odborné poradenství seniorům, lidem 
s demencí a neformálně pečujícím, kteří se starají o blízkého se 
syndromem demence. Tato sociální služba je dostupná 
ambulantně na 14 poradenských místech Středočeského kraje, ale 
i v terénní formě dojezdem do domácnosti klienta v rámci okresu. 
Provoz poradny zajišťuje multioborový tým. Kromě sociálního 
pracovníka mají klienti možnost využít konzultace psychologa, 
právníka, neurologa a dalších specialistů. Zájemci mohou 
v poradně také absolvovat testy paměti. 

Naše služby jsou spolufinancovány Středočeským krajem  
a Statutárním městem Kladno. 

Pro bližší informace kontaktujte Kateřinu Kuželovou na tel.  
774 826 095, e-mailu: poradna.kladno@dementia.cz  

nebo na Dementia, I.O.V., z.ú. www.dementia.cz. 

Najdete nás v našich prostorách Poradny Včera  
na adrese Váňova 3180, Kladno. 

 

  

mailto:poradna.kladno@dementia.cz
http://www.dementia.cz/
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CO VÝZNAMNÉHO SE PŘIHODILO V ROCE 1974?  
 
Jsou roky, kdy se dějiny řítí zběsilou rychlostí a to, co platilo 
včera, je dnes zapomenuto. A pak jsou také roky, kdy si 
historie dává tak trochu „oraz“. Jedním z nich je i rok 1974. 

Příběh šedesátého osmého je už definitivně uzavřenou 
kapitolou a lidé se smiřují s realitou. Ostatně určité bonusy 
tu jsou – staví se nové byty, v Praze začíná jezdit metro  
a díky podpoře mladých rodin se v Československu narodí 
nejvíc dětí v historii. Však také výše přídavků na děti 
vzrostla při počtu 2 dětí na 430 Kčs, u třech na 880 Kčs a ti 
nejšikovnější si při počtu 4 dětí přišli na 1280 Kčs. 

Lidé řeší své každodenní problémy – v rubrikách 
čtenářských dopisů si můžeme přečíst stížnosti na neurvalé 
trafikanty a arogantní průvodčí. Výmalba válečkem pomalu 
vychází z módy a v obchodech chybí dětské přesnídávky. 
Ve Vídni se naposledy sejde Jiří Voskovec s Janem 
Werichem a Bohumilu Hrabalovi vycházejí Postřižiny. 
Prozatím v samizdatu. 

V hudební anketě Zlatý slavík vítězí Karel Gott a Naďa 
Urbánková. Československá televize vysílá 1. díl Večerníčku 
Krkonošské pohádky a na počest 30. výročí vzniku Sboru 
národní bezpečnosti natáčí Česká televize seriál 30 případů 
majora Zemana s Vladimírem Brabcem v hlavní roli. 

Ve Spojených státech dva roky po vypuknutí aféry 
Watergate odstupuje prezident Richard Nixon. Je to první 
hlava státu, k jejímuž pádu přispěla média. Turecko 
obsazuje severní Kypr a čínský rolník objeví Terakotovou 
armádu. 

V Západním Německu se hraje mistrovství světa ve fotbale, 
ovšem bez naší účasti, Isabel Perónová se stává první 
prezidentkou v dějinách, švédská skupina ABBA zahajuje 
své vítězné tažení světem populární hudby a maďarský 
inženýr Rubik vymyslí kostku. 

V místní Jednotě můžete nakoupit kilo chleba za 2,50 Kčs, 
rohlík stojí 30 haléřů, vejce se prodávají po koruně a jedno 
pivo stojí v hospodě korunu sedmdesát. 

Průměrná hrubá měsíční mzda zaměstnanců v civilním 
sektoru národního hospodářství činí 2237 korun 
československých. 

13. června 1974 si řekli své ano na smečenské radnici Marie 
a Bedřich. První přírůstek do nové rodiny na sebe nenechal 
dlouho čekat. V roce 1975 přišel na svět Roman, rok na to 
Monika a do třetice David.  

Bedřich se nejspíše jako první třebichovický otec stal 
přímým účastníkem příchodu své dcery Moniky na svět.  
Ta se narodila doma (ve Třebichovicích!!!), v bytovce, kde 
tehdy všichni bydleli. 

Uteklo to jako voda a určitě je nač vzpomínat. Dnes si 
manželé užívají zasloužený odpočinek, i když Bedřich je 
stále aktivní a pracuje pro obec.    mj 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

ZLATÁ SVATBA  
manželů  

ŠVEJDOVÝCH 
 

Žili spolu šťastně až do smrti,  

jak se říká v pohádkách.  

Ne vždy se to však podaří, ale když ano,  

o to větší je to důvod k uznání a oslavě. 

Zlatou svatbu slaví páry, které spolu prožily 

polovinu století, tedy 50 let. 

Marie a Bedřich Švejdovi mají tu první 

polovinu století úspěšně za sebou. 

Obecní úřad ve Třebichovicích přeje oběma 

oslavencům do té druhé padesátky  

mnoho štěstí, lásky a hlavně zdraví. 

Gratulujeme! 
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